



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 13 de fevereiro de 2013

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE
JANEIRO DE 2013

ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UN D	QT T	VL UNIT	VL TOTAL
PERMANENTE	RPV DA AMAZONIA	Fragmentadora de papel	UN D	1	430,00	430,00
CONSUMO	TRUEDATA	Tonalizador hp	UN D	6	296,67	1.780,02
PERMANENTE	TRUE DATA LTDA	Telefone sem fio	UN D	2	138,57	277,14
PERMANENTE		Scanner hp scanjet	UN D	1	268,77	268,77
CONSUMO	BRAGA VEÍCULOS LTDA	Filtro de óleo	PÇ	1	20,00	20,00
CONSUMO		Detergente limpeza	PÇ	2	6,00	12,00
CONSUMO		Óleo MT 5W30SL	PÇ	5	20,00	100,00
CONSUMO		Filtro de óleo	PÇ	1	20,00	20,00
CONSUMO		Filtro de combustível	PÇ	1	30,00	30,00
CONSUMO		Elemento - F/AR	PÇ	1	145,00	145,00
CONSUMO		Detergente limpeza	PÇ	4	6,00	24,00
CONSUMO		Limpa CAR 80	PÇ	2	20,00	40,00
CONSUMO		Anel retentor	PÇ	1	5,12	5,12
CONSUMO		Limpa ar condicionado	PÇ	1	65,00	65,00
CONSUMO		Óleo MT 5W30SL	PÇ	5	30,00	150,00
CONSUMO		Aditivo para óleo plus	PÇ	1	64,96	64,96
CONSUMO		Injetor gás	PÇ	1	50,00	50,00
CONSUMO		Pastilha kit freio	PÇ	1	300,25	300,25
CONSUMO		Filtro de óleo	PÇ	1	20,00	20,00
CONSUMO		Filtro de combustível	PÇ	1	30,00	30,00
CONSUMO		Elemento CJ - F/AR	PÇ	1	42,80	42,80
CONSUMO		Filtro	PÇ	1	120,06	120,06
CONSUMO		Limpa ar condicionado	PÇ	1	65,00	65,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSUMO		Óleo MT 5W30SL	PÇ	5	30,00	150,00
CONSUMO		Liame CJ-B	PÇ	2	89,46	178,92
CONSUMO		Isolador de borracha	PÇ	2	68,09	136,18
CONSUMO		Suporte conj-am	PÇ	2	107,02	214,04
CONSUMO		Coxim - estr	PÇ	2	32,65	65,30
CONSUMO		Amortecedor	PÇ	2	308,63	617,26
CONSUMO		Amortecedor	PÇ	2	236,92	473,84
CONSUMO		Batente	PÇ	2	121,04	242,08
CONSUMO		Cabo seletor de marcha	UN D	1	528,99	528,99
PERMANENTE	DIMEP SISTEMAS	Protocolador	UN D	1	1.323,00	1.323,00
PERMANENTE	MIR IMP E EXP LTDA	Máquina calculadora	UN D	2	108,00	216,00
CONSUMO	STEMAC AS	Elem óleo lubr c/anel	UN D	1	186,55	186,55
CONSUMO		Elem óleo comb dc9/dc16	UN D	1	126,29	126,29
CONSUMO		Anel ved grande filt	UN D	1	45,15	45,15
CONSUMO		Elem óleo comb sep agua 30m	UN D	1	187,15	187,15
CONSUMO		Anel ved grande filt rot ds/dsc11	UN D	1	21,19	21,19
CONSUMO		Anel ved peq filt rot	UN D	1	45,42	45,42
CONSUMO	REAL BEB AMAZ. LTDA	Garrações de água mineral	UN D	## ##	4,00	12.192,00
CONSUMO	MAGALH. COM.PAP LTDA	Sabonete líquido	UN D	40	16,70	668,00
CONSUMO		Papel toalha em bobina	RL	36 0	10,00	3.600,00
CONSUMO		Papel higiênico folha dupla	RL	40 0	4,25	1.700,00
CONSUMO		Papel higiênico folha simples	PC	20	2,40	48,00
CONSUMO		Papel toalha com dois rolos	PC	20	2,40	48,00
CONSUMO		Água sanitária	UN D	15 0	1,40	210,00
CONSUMO		Aromatizante de ambiente	UN D	10 0	4,50	450,00
CONSUMO		Cêra incolor de 500ml	UN D	60	4,00	240,00
CONSUMO		Detergente líquido 500ml	UN D	60	1,05	63,00
CONSUMO		Esponja dupla	UN D	15 0	0,27	40,50
CONSUMO		Lã de aço	UN D	70	1,30	91,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSUMO	Inseticida aerosol	UN	20	5,60	112,00
CONSUMO	Limpador multiuso	UN	150	2,00	300,00
CONSUMO	Limpa vidr	UN	80	2,05	164,00
CONSUMO	Luva látex médio	UN	80	1,95	156,00
CONSUMO	Luva látex grande	UN	80	1,95	156,00
CONSUMO	Pastilha sanitária	UN	150	0,90	135,00
CONSUMO	Sabão em barra	UN	15	3,45	51,75
CONSUMO	Sabão em pó 500gr	UN	100	2,00	200,00
CONSUMO	Saco plástico 30L	UN	300	0,80	240,00
CONSUMO	Saco plástico 100L	UN	500	0,80	400,00
CONSUMO	Saponásio cremoso 300ml	UN	100	3,15	315,00
CONSUMO	Soda cáustica 300ml	UN	100	3,50	350,00
CONSUMO	Vassoura piaçava	UN	30	3,20	96,00
CONSUMO	Caneta esferográfica azul	UN	150	0,47	70,50
CONSUMO	Caneta esferográfica preta	UN	50	0,47	23,50
CONSUMO	Caneta lumicolor amarela	UN	48	0,57	27,36
CONSUMO	Caneta lumicolor laranja	UN	24	0,57	13,68
CONSUMO	Capa para manual preta	UN	200	0,23	46,00
CONSUMO	Capa para manual transparente	UN	200	0,25	50,00
CONSUMO	Cola branca escolar	UN	20	0,87	17,40
CONSUMO	Cola branca cascorez	UN	10	4,50	45,00
CONSUMO	Corretivo	UN	20	0,68	13,60
CONSUMO	Clips nº 3/0	UN	150	1,05	157,50
CONSUMO	Clips nº 6/0	UN	80	1,60	128,00
CONSUMO	Envelope saco médio	UN	##	0,10	200,00
CONSUMO	Estilete grande	UN	10	3,50	35,00
CONSUMO	Espiral nº12	UN	100	0,09	9,00
CONSUMO	Espiral nº 14	UN	100	0,09	9,00
CONSUMO	Fita de empacotamento	UN	30	1,60	48,00
CONSUMO	Grampo par agrampeador	UN	30	2,70	81,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSUMO		Papel térmico para fax	UN	72	4,70	338,40
CONSUMO		Pasta A-Z grande	UN	10		
CONSUMO		Pasta com elástico	D	0	3,60	360,00
CONSUMO		Pasta com grampo	UN	15		
CONSUMO		Pasta suspensa	D	0	0,79	118,50
CONSUMO		Pincel atômico azul	UN	15		
CONSUMO		Pincel atômico preto	D	0	0,78	117,00
CONSUMO		Pincel atômico vermelho	UN	50	1,12	56,00
CONSUMO		Pincel atômico verde	D	10	1,35	13,50
CONSUMO		Pincel para quadro branco azul	UN	10	1,35	13,50
CONSUMO		Pincel para quadro branco preto	D	10	1,35	13,50
CONSUMO		Pincel para quadro branco vermelho	UN	10	1,35	13,50
CONSUMO		Pilha palito alcalina c/ 2 und	D	10	1,35	13,50
CONSUMO		Pilha pequena alcalina c/2 und	UN	20	2,45	49,00
CONSUMO		Pilha grande alcalina c/2 und	D	20	2,45	49,00
CONSUMO		Protocolo de correspondência	UN	20	2,45	49,00
CONSUMO		Réguas plásticas 30cm	UN	60	3,29	197,40
PERMANENTE	E. M CUNHA NETO - ME	Fornecimento, conf. e equip Access c/antena POE	UN	11		
PERMANENTE		Fornecimento, conf. e equip Access	D	5	888,00	102.120,00
PERMANENTE		Fornecimento e inst de roteador c/função de VPN	UN	69		
PERMANENTE		Fornecimento e instalação de gabinete	D	0	545,00	376.050,00
PERMANENTE		Fornecimento e instalação de switch	UN	11		
PERMANENTE		Fornecimento e instalação de nobreak para rack	D	5	533,00	61.295,00
PERMANENTE		Fornecimento, conf. e equip Access c/antena POE	UN	11		
PERMANENTE		Fornecimento, conf. e equip Access	D	5	652,00	74.980,00
PERMANENTE		Fornecimento e instalação de nobreak para rack	UN	11		
PERMANENTE		Fornecimento, conf. e equip Access c/antena POE	D	5	2.650,00	304.750,00
PERMANENTE		Fornecimento, conf. e equip Access	UN	11		
PERMANENTE		Fornecimento e inst de roteador c/função de VPN	D	5	2.850,00	327.750,00
PERMANENTE		Fornecimento e instalação de gabinete	UN	11		
PERMANENTE		Fornecimento e instalação de switch	D	5	888,00	102.120,00
PERMANENTE	Fornecimento e instalação de nobreak para rack	UN	69			
PERMANENTE	Fornecimento, conf. e equip Access	D	0	545,00	376.050,00	
PERMANENTE	Fornecimento e inst de roteador c/função de VPN	UN	11			
PERMANENTE	Fornecimento e instalação de gabinete	D	5	533,00	61.295,00	
PERMANENTE	Fornecimento e instalação de switch	UN	11			
PERMANENTE	Fornecimento e instalação de nobreak para rack	D	5	652,00	74.980,00	
PERMANENTE	Fornecimento e instalação de switch	UN	11			
PERMANENTE	Fornecimento e instalação de nobreak para rack	D	5	2.650,00	304.750,00	
PERMANENTE	Fornecimento e instalação de nobreak para rack	UN	11			
PERMANENTE	Fornecimento e instalação de nobreak para rack	D	5	2.850,00	327.750,00	
CONSUMO	SV INSTALAÇÕES	Contactor 220V	UN	2	250,89	501,78



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

O	LTDA		D			
CONSUMO		Tomada 2p + t padrão	UN D	10 0	6,30	630,00
CONSUMO	MAXPEL COML LTDA	Arquivo morto	UN D	50	1,25	62,50
CONSUMO		Bobina de papel	UN D	50	20,40	1.020,00
CONSUMO		Extrator de grampo	UN D	10	1,50	15,00
CONSUMO		Grampeador	UN D	15	6,00	90,00
CONSUMO		Garrafa térmica	UN D	3	58,00	174,00
CONSUMO		Tesoura	UN D	5	2,80	14,00
CONSUMO		Álcool tipo etílico	UN D	60	3,40	204,00
CONSUMO		Desinfetante	UN D	150	1,45	217,50
CONSUMO		Flanela costurada	UN D	100	0,85	85,00
CONSUMO		Pá para lixo	UN D	20	1,30	26,00
CONSUMO		Pano de chão	UN D	100	1,30	130,00
CONSUMO		Pano de copa	UN D	15	2,50	37,50
PERMANENTE	TRUE DATA LTDA	Telefone sem fio	UN D	2	138,57	277,14
PERMANENTE		Scanner hp scanjet	UN D	1	268,77	268,77
CONSUMO	FNF PNEUS E ACESS EM GER	Pneus 195/65r/15	UN D	6	240,00	1.440,00
CONSUMO		Válvulas	UN D	6	5,00	30,00
PERMANENTE	AMAZON PRINT	Impressora hp laser jet	UN D	1	710,00	710,00
CONSUMO	LEONORA COM IMP E EX LTDA	Resma de papel	R M	450	9,50	4.275,00
CONSUMO	NASCIMENTO E NASC. LTDA	Cartucho hp ref 9351 -21a	UN D	45	32,00	1.440,00
CONSUMO		Cartucho hp ref c6625a	UN D	6	50,00	300,00
CONSUMO		Tonalizador hp ce505a	UN D	30	172,00	5.160,00
CONSUMO		Tonalizador hp cb435a	UN D	10	155,00	1.550,00
CONSUMO		Tonalizador hp cb540a	UN D	15	164,00	2.460,00
CONSUMO		Tonalizador ho cb542a	UN D	10	180,00	1.800,00
CONSUMO		Tonalizador hp cb543a	UN D	10	180,00	1.800,00
CONSUMO		Tonalizador brother tn-580	UN D	10	160,00	1.600,00
CONSUMO	SIVAN INFORMÁTICA	Fusing assembly - part number	UN D	1	165,00	165,00
CONSUMO		Tray Assembbly - part number	UN	1		

Rua Jonathas Pedrosa, 1937 – Praça 14

Fone (92) 2121-6500 - Fax (92) 3232-4369

Manaus-AM CEP 69020-110

E-mail: prodam@prodam.am.gov.br

Site: www.prodam.am.gov.br





GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSUMO			D		65,00	65,00
CONSUMO		Tray Assembbly - part number	UN	1	35,00	35,00
CONSUMO		Roller - Part number RL1	UN	1	16,00	16,00
CONSUMO	BSA DISTRIBUIDORA LTDA	Cordão óptico duplex	UN	2	126,20	252,40
CONSUMO		Cordão óptico duplex	UN	2	89,76	179,52
CONSUMO	H. F TINTAS	Galão de zarcão	GL	1	35,00	35,00
CONSUMO		Litro de thineer	GL	1	32,00	32,00
CONSUMO		Rolo de esponja	RL	6	1,50	9,00
CONSUMO		Broxa	UN	20	3,00	60,00
CONSUMO		Pincel de polegadas	UN	20	3,75	75,00
CONSUMO	J DE OLIVEIRA LIMA COML	CD virgem com capa	UN	500	0,60	300,00
CONSUMO		DVD virgem com capa	UN	300	0,60	180,00
CONSUMO	TOTALCAD COM E SERV DE IN	Software sketchup pro sigle	UN	3	1.290,00	3.870,00
CONSUMO	CONV. COM DE PAP. LTDA	Fitas gomadas de papel	UN	20	7,50	150,00
PERMANENTE	J.G. MOVEIS E EQUIP LTDA	Poltrona diretor	UN	8	365,00	2.920,00
CONSUMO	METRO IMP DE ART LTDA	Pastas com grampo	UN	200	2,37	474,00
CONSUMO	MTI EXP. E REP. LTDA	Filme para fax	CX	10	60,00	600,00
CONSUMO	NOVAIS SOL EM INF LTDA	Cilindro brother dr 360	UN	1	280,00	280,00
CONSUMO	IOTEC INF COM E SERV LTDA	Mec fusor imp lj	UN	1	170,02	170,02

TOTAL CONSUMO	63.004,38	R\$ 2.563.585,20
TOTAL PERMANENTE	2.500.580,82	
TOTAL GERAL DO MÊS	2.563.585,20	